

ITEM		DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO DO SERVIÇO	PREÇO POR ITEM
1		INSTALAÇÃO DE ÁGUAS PLUVIAIS					37.244,19
1.1	90696	Tubo PVC esgoto 200 mm	m	43,20	66,95	2.892,24	
1.2	90698	Tubo PVC esgoto 300 mm	m	86,40	170,68	14.746,75	
1.3	FUA 75198/001	Sumidouro em concreto aparente	un	14,00	669,70	9.375,80	
1.4	83449	Caixa de passagem 0,60x0,60 tampa de concreto	un	2,00	400,12	800,24	
1.5	93358	Escavação manual em solo	m3	77,76	68,96	5.362,32	
1.6	73964/006	Reaterro com compactação manual	m3	77,76	52,30	4.066,84	
2		INSTALAÇÃO DE TELECOMUNICAÇÃO					7.223,29
2.1	FUA 21121/007	Cabo óptico CFOA-SM-DDR-G-12, externo, 12 fibras	m	186,00	13,09	2.434,74	
2.2	73689	Cabo telefônico CTP-APL40 - 20 pares	m	100,00	14,41	1.441,00	
2.3	93011	Eletroduto rígido roscável PVC 3"	m	46,00	30,34	1.395,64	
2.4	93024	Curva 90° eletroduto PVC roscável 3"	un	1,00	44,91	44,91	
2.5	93016	Luva eletroduto PVC roscável 3"	un	17,00	29,58	502,86	
2.6	83449	Caixa de passagem 0,60x0,60 tampa de concreto	un	1,00	400,12	400,12	
2.7	93358	Escavação manual em solo	m3	8,28	68,96	570,98	
2.8	73964/006	Reaterro com compactação manual	m3	8,28	52,30	433,04	
3		INSTALAÇÃO ELÉTRICA					75.657,20
3.1	74130/007	Disjuntor tripolar 250 a 600 A	un	2,00	958,56	1.917,12	
3.2	92992	Cabo de cobre 1 kv - 95 mm2 - distribuição	m	218,00	49,23	10.732,14	
3.3	92998	Cabo de cobre 1 kv - 185 mm2 - distribuição	m	504,00	95,37	48.066,48	
3.4	93012	Eletroduto rígido roscável PVC 4"	m	148,00	45,16	6.683,68	
3.5	93026	Curva eletroduto PVC roscável 4"	un	2,00	71,87	143,74	
3.6	93017	Luva Eletroduto PVC roscável 4"	un	52,00	43,79	2.277,08	
3.7	72265	Terminal para cabo 95 mm2	un	4,00	26,80	107,20	
3.8	72268	Terminal para cabo 185 mm2	un	12,00	36,75	441,00	
3.9	83449	Caixa de passagem 0,60x0,60 tampa de concreto	un	4,00	400,12	1.600,48	
3.10	68069	Haste de aterramento 5/8" x 3,0 m com conector	un	8,00	57,24	457,92	
3.11	93358	Escavação manual em solo	m3	26,64	68,96	1.837,09	
3.12	73964/006	Reaterro com compactação manual	m3	26,64	52,30	1.393,27	
4		INSTALAÇÃO DE COMBATE A INCÊNDIO					13.236,22
4.1	94655	Tubo PVC soldável 110mm	m	107,40	61,72	6.628,72	
4.1	74701	Te PVC soldável 110mm	un	2,00	134,06	268,12	
4.3	94671	Luva PVC soldável 110mm	un	10,00	74,02	740,20	
4.4	94687	Curva 90° PVC soldável 110mm	un	5,00	139,80	699,00	
4.5	94668	Adaptador PVC soldável 85mm x 3"	un	2,00	48,56	97,12	
4.6	94670	Adaptador PVC soldável 110mm x 4"	un	2,00	66,07	132,14	
4.7	93358	Escavação manual em solo	m3	38,52	68,96	2.656,33	
4.8	73964/006	Reaterro com compactação manual	m3	38,52	52,30	2.014,59	
					TOTAL		133.360,90